
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 418

4 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 6.274,03 τετραγωνικών μέτρων, 
στη θέση «Φυγιάς−Κατσάμπα» Τοπικής Κοινότητας 
Μαρμαρίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου 
Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.989,00 τμ στη 
θέση «Κούλα», του δημόσιου Δάσους Κερασιάς, 
του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας ........................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
το οποίο εκχερσώθηκε παράνομα, συνολικού εμ−
βαδού Ε=2.992,33 τ.μ. («δύο χιλιάδων εννιακοσί−
ων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και τριά−
ντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου»), 
αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις ΔΑ1 
εμβαδού 814,14 τ.μ., ΔΑ2 εμβαδού 10,77 τ.μ., ΔΑ3 
εμβαδού 199,92 τ.μ., ΔΑ4 εμβαδού 107,60 τ.μ., ΔΑ5 
εμβαδού 36,59 τ.μ., ΔΑ6 εμβαδού 217,49 τ.μ., ΔΑ7 
εμβαδού 1.041,96 τ.μ., ΔΑ8 εμβαδού 330,62 τ.μ. και 
ΔΑ9 εμβαδού 233,24 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Παλάτι» Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς Δημοτι−
κής Ενότητας Τορώνης του Δήμου Σιθωνίας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2043/119330 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 6.274,03 τετραγωνικών μέτρων, 
στη θέση «Φυγιάς−Κατσάμπα» Τοπικής Κοινότητας 
Μαρμαρίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου 
Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011/τ. Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2128/115298/13−06−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−
πτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (ασπάλαθα, σχοίνα) 
σε πυκνότητα 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα−
σικού χαρακτήρα εμβαδού 6.274,03 τετραγωνικών μέ−
τρων, στη θέση «Φυγιάς−Κατσάμπα» Τοπικής Κοινότητας 
Μαρμαρίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου 
Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία 
συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και εκτάσεις 

μη δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−

3−4−5−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 

3669

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.06 11:25:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 

87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 

ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 20 Ιουνίου 2012 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3671



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7346 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.989,00 τμ στη 

θέση «Κούλα», του δημόσιου Δάσους Κερασιάς, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας−Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων−Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

8) Την με αρ. 7327/5−6−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1.989,00 τμ, στο οποίο στις 28−5−2012, 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στο δημόσιο δάσος Κερασιάς, του Δήμου 
Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:500 ενώ η θέση της είναι σημειωμέ−
νη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 32, 33, 1 οι συντεταγμένες των 
οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 12 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3673



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 13153 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους το 

οποίο εκχερσώθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού 
Ε=2.992,33 τ.μ. («δύο χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκα−
τοστών του τετραγωνικού μέτρου»), αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις ΔΑ1 εμβαδού 814,14 τ.μ., 
ΔΑ2 εμβαδού 10,77 τ.μ., ΔΑ3 εμβαδού 199,92 τ.μ., ΔΑ4 
εμβαδού 107,60 τ.μ., ΔΑ5 εμβαδού 36,59 τ.μ., ΔΑ6 εμ−
βαδού 217,49 τ.μ., ΔΑ7 εμβαδού 1.041,96 τ.μ., ΔΑ8 εμ−
βαδού 330,62 τ.μ. και ΔΑ9 εμβαδού 233,24 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Παλάτι» Δημοτικής Κοινότητας 
Συκιάς Δημοτικής Ενότητας Τορώνης του Δήμου Σι−
θωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−
2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Av. & Τροφίμιων 
αναφορικά με χο αντικείμενο του θέματος. 

10. Την υπ’ αριθ. 12711/6−6−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος έκτασης 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα και τμηματικά από το 
έτος 1945 και εντεύθεν, σύμφωνα με την από 6−6−2012 
συνημμένη έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας «του 
Δασολόγου Κουλουσιάνη Μαρίνου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού Ε=2.992,33 τ.μ. («δύο χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου»), 

αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις ΔΑ1 εμβαδού 
814,14 τ.μ. υπό στοιχεία γ−δ−ε−ζ−η−θ−ι−κ−λ−19−18−17−16−15−
14−13−γ, ΔΑ2 εμβαδού 10,77 τ.μ. υπό στοιχεία Ε−47−48−
49−Ε, ΔΑ3 εμβαδού 199,92 τ.μ. υπό στοιχεία 3−4−5−6−Ψ−
Χ−Φ−50−42−43−44−45−46−Δ−3, ΔΑ4 εμβαδού 107,60 τ.μ. υπό 
στοιχεία Π−Ρ−35−34−33−32−31−Π, ΔΑ5 εμβαδού 36,59 τ.μ. 
υπό στοιχεία 37−38−39−53−52−37, ΔΑ6 εμβαδού 217,49 τ.μ. 
υπό στοιχεία Η−20−21−22−54−Η, ΔΑ7 εμβαδού 1.041,96 τ.μ. 
υπό στοιχεία Η−67−68−69−70−71−63−47−Ε−49−64−65−20−Η, 
ΔΑ8 εμβαδού 330,62 χ.μ. υπό στοιχεία 60−61−62−72−73−74−
75−76−60 και ΔΑ9 εμβαδού 233,24 χ.μ. υπό στοιχεία η−θ−
77−78−79−η, που βρίσκεχαι σχη θέση «Παλάτι» Δημοτικής 
Κοινότητας Συκιάς Δημοτικής Ενότητας Τορώνης του 
Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο 
από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας το−
πογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Η έκταση ΔΑ1 εμβαδού 814,14 τ.μ. υπό στοιχεία γ−δ−ε−
ζ−η−θ−ι−κ−λ−19−18−17−16−15−14−13−γ:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και παρανόμως εκχερσω−

θέν δημόσιο δάσος (έκταση ΔΑ9 ως αναφέρεται στην 
παρούσα). 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής 
έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αμμώδη έκταση πα−
ραλίας.

Η έκταση ΔΑ2 εμβαδού 10,77 τ.μ. υπό στοιχεία Ε−47−
48−49−Ε:

Βόρεια: Με παρανόμως εκχερσωθέν δημόσιο δάσος 
(έκταση ΔΑ7 ως αναφέρεται στην παρούσα). 

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση. 
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Με παρανόμως εκχερσωθέν δημόσιο δάσος 

(έκταση ΔΑ7 ως αναφέρεται στην παρούσα).
Η έκταση ΔΑ3 εμβαδού 199,92 τ.μ. υπό στοιχεία 3−4−

5−6−Ψ−Χ−Φ−50−42−43−44−45−46−Δ−3: 
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής 

έκταση. 
Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Η έκταση ΔΑ4 εμβαδού 107,60 τ.μ. υπό στοιχεία Π−Ρ−

35−34−33−32−31−Π:
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η έκταση ΔΑ5 εμβαδού 36,59 τ.μ. υπό στοιχεία 37−

38−39−53−52−37: 
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος. 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η έκταση ΔΑ6 εμβαδού 217,49 τ.μ. υπό στοιχεία Η−

20−21−22−54−Η:
Βόρεια: Με παρανόμως εκχερσωθέν δημόσιο δάσος 

(έκταση ΔΑ7 ως αναφέρεται στην παρούσα) και δασική 
οδό. 

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δασική οδό. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675

Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Η έκταση ΔΑ7 εμβαδού 1.041,96 τ.μ. υπό στοιχεία Η−

67−68−69−70−71−63−47−Ε−49−64−65−20−Η: 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με παρανόμως εκχερσωθέν δημόσιο δάσος 

(εκτάσεις ΔΑ2 και ΔΑ6 ως αναφέρονται στην παρούσα) 
και αγροτικής μορφής έκταση. 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η έκταση ΔΑ8 εμβαδού 330,62 τ.μ. υπό στοιχεία 60−

61−62−72−73−74−75−76−60:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η έκταση ΔΑ9 εμβαδού 233,24 τ.μ. υπό στοιχεία η−θ−

77−78−79−η:
Βόρεια: Με παρανόμως εκχερσωθέν δημόσιο δάσος 

(έκταση ΔΑ1 ως αναφέρεται στην παρούσα). 
Νότια: Με δημόσιο δάσος. 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με δασική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δημοσίου δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων 
μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,9.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση 
της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004180407120008*


